
87

Modulární ekonomický informační systém MARK
je určen pro PC s 32bitovým operačním systé-
mem MS Windows. Pro práci s daty technologií kli-
ent/server jsou využívány databázové servery MS
SQL, Oracle nebo Interbase. 
Systém umožňuje také pořizování nebo prezentaci
dat pomocí internetové aplikace provozované na
webovém serveru a vzdáleného přístupu prostřed-
nictvím internetu nebo intranetu nebo prostřednic-
tvím mobilních zařízení na platformě Pocket PC.
Všechny moduly obsahují množství standardních
tiskových sestav. Pomocí připojených průvodců
má uživatel také možnost vytvářet a uchovávat
vlastní definice tiskových výstupů a exportů dat
v různých formátech. Systém lze provázat s různý-
mi manažerskými informačními systémy (MIS).

Části systému:
– podvojné účetnictví s evidencí faktur, poklad-

nou a adresářem obchodních partnerů
– evidence majetku
– skladová evidence
– evidence zakázek
– evidence leasingových smluv a splátek
– mzdy
– personální management
– další specializované agendy

Podvojné účetnictví umožňuje účtování po stře-
discích i zakázkách a sleduje vztahy účetních zápi-
sů k dani z přidané hodnoty. Zaúčtování prvotních

dokladů lze automatizovat pomocí číselníku účet-
ních vzorů a předkontací. Systém umožňuje také
plánování v různém členění a porovnávání plánů
se skutečností. Tiskové sestavy a výstupní infor-
mace poskytuje systém ihned po provedení trans-
akce bez nutnosti uzávěrek. 
Modul Mzdy komplexně řeší mzdovou agendu
velkých firem. Zpracování je rychlé a rozsah
mzdových položek a vzorců výpočtů je volitelný.

Modul Personální management umožňuje efek-
tivní řízení lidských zdrojů. Eviduje a vyhodnocuje
údaje o uchazečích, zaměstnancích, pracovních
zařazeních, pracovních místech, organizačních
útvarech, vzdělávání, zdravotních prohlídkách,
kvalifikačních předpokladech a požadavcích
apod. Všechny údaje lze sledovat s historickou
kontinuitou. Systém evidování platností záznamů
umožňuje také plánování např. organizačních
změn. 
Modul Mzdy a Personální management je také
dodáván samostatně nebo jako součást jiných
ERP.

Základní moduly mohou být doplněny dalšími
agendami, jako například Evidence docházky
a zpracování úkolových mezd, Optimalizace den-
ního využití pracovních sil, Plánová kalkulace
prodeje zboží a rozpočet režijních nákladů podle
plánů prodeje, Vyhodnocování produktivity prá-
ce zaměstnanců a další.

Firma Valet MT společně se svými partnery posky-
tuje podporu uživatelům, implementační a post-
implementační servis. Podporu zajišťují zkušení
odborníci s dlouhodobou praxí.

Případová studie:
http://www.valet.cz/studie.htm

Partneři:
Zlín - VALET - tel.: +420 603 507 362, České Budě-
jovice - VALET - tel.: +420 387 993 711, Uherský
Brod - CENTIS, s.r.o. - tel.: +420 572 632 885, Ostra-
va - KVADOS, a.s. - tel.: +420 596 126 210–11,
Šenov - TRINIDON, spol. s r.o. - tel.: +420 596 832
001, Česká Lípa - EFIS - tel.: +420 603 497 601

Valet MT, spol. s r.o.
Tesařská 2/322, 736 01 Havířov - Město
Tel.: +420 - 596 819 940, 596 819 742, fax: +420 - 596 819 742
Kontaktní osoba: Renata Tettauerová
e-mail: mt@valet.cz
http://www.valet.cz

Vztah k řešení: producent

MARK – ekonomický informační systém
České/slovenské uživatelské prostředí: ano/ne
Podporovaná legislativa: česká
Počet instalací ve světě/ČR/SR: 0/360/0
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace
včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: BAŤA a.s., TS a.s. Frýdek-Místek, Masný průmysl –

Krásno, spol. s r. o., PENAM spol. s r.o.

státní správa a samospráva

finančnictví, bankovnictví,  pojišťovnictví, leasing

energetika (vodovody, plyn, elektřina, teplo, ...)

doprava nebo spoje (telekomunikace, pošta, ...)

prům. výroba, zemědělství, stavebnictví, zpracov. prům.

velkoobchod, maloobchod, služby

zdravotnictví

jiná úzká specializace

VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ IMPORT/EXPORT VYUŽÍVÁ

Microsoft
SharePoint

Portal Server

Microsoft
Windows

Server

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Content

Management
Server

Microsoft
Commerce

Server

Microsoft
Project

Podpora
clusterových 

řešení
Microsoft

Podpora
mobilních
zařízení

Komunikace
v XML

Integrace
s Microsoft

Office

Microsoft
Visio

řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

intranetové portály, správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků

nástroje pro analýzu finančních, obchodních a marketingových dat (Business Intelligence)

nástroje a řešení pro řízení projektů

Six Sigma

integrace podnikových aplikací (Enterprise Application Integration – EAI)

komunikace s dodavateli a odběrateli (B2B scénáře)

podnikové portály (Internet Business)

průmyslová automatizace, vizualizace, CAD, SCADA, GIS

řešení pro architekturu systémů

bezpečnost a PKI (ochrana dat, firewally, smartcards, apod.)

nástroje pro řízení a správu systémů

mobilní řešení

Obchodní a průmyslová řešení

a_ValetMT.qxd  19.9.2003  21:06  StrÆnka 1


